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Anlage zu Punkt 1.3 der Niederschrift fiber die Sitzung des Finanz- und 
Liegenschaftsausschusses vom 14. Marz 2007 

HAUSHALTSSATZUNG
 

STADTVAREL
 
Haushaltsjahr 2007 

Aufgrund des § 84 der Niedersachsischen Gemeindeordnung hat der Rat der Stadt Varel 
in der Sitzung am folgende Haushaltssatzung fOr das Haushaltsjahr 2007 
beschlossen: 

§1 

Der Haushaltsplan fOrdas Haushaltsjahr 2007 wird 

im Verwaltungshaushalt 
in der Einnahme auf 26.698.100 € 
in der Ausgabe auf 40.036.300 € 

im Vermogenshaushalt 
in der Einnahme auf 5.551.800 € 
in der Ausgabe auf 5.551.800 € 

festgesetzt. 

§2 

Kredite fOr Investitionen und lnvestitionsforderunqsrnafsnahrnen 
werden nicht veranschlagt. 

§3 

Verpflichtungsermachtigungen werden nicht veranschlagt. 

§4 

DerHochstbetrag, bis zu dem Kassenkredite im Haus­

haltsjahr 2007 zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben
 
in Anspruch genommen werden durfen, wird auf 12,000,000 €
 
festgesetzt.
 



§5 

Die Steuersatze (Hebesatze) fOr die Realsteuern werden 
fOr das Haushaltsjahr 2007 wie folgt festgesetzt: 

1. Grundsteuer 

a) fOr die land- und forstwirtschaftlichen 340 v. H. 
Betriebe (Grundsteuer A) 

b) fOr die GrundstOcke (Grundsteuer B) 340 v. H. 

2. Gewerbesteuer 370 v. H. 

§6 

Die Wertgrenze. bis zu der Ober- und aufserplanrnafsiqe Aus­

gaben bzw. Mafsnahmen gema~ § 89 NGO als unerheblich
 
gelten, wird auf 40.000 €
 
festgesetzt.
 

Nachrichtlich: 

Die Stadt Varel erhebt 

Hundesteuer 1. Hund 64,-- € 
2. Hund 104,-- € 

fOr jeden weiteren Hund 124,-- € [ahrllch 

Strafsenrelnlqunqsqebuhren 0,95 € je Meter Stralsenfront 

26316 Varel, den 

Gerd-Christian Wagner 
BOrgermeister 



Anlage zu Punkt 1.3 der Niederschrift tiber die Sitzung des Finanz- und 
Liegenschaftsausschusses vom 14. Marz 2007 

Kammerei 

Hausbaltsgestaltung 2007; 
bier: Fortscbreibung des Hausbaltsentwurfes 

1.	 Verwaltungshaushalt 
1.1	 Endsummen des 

Haushaltsentwurfes Einnahmen Ausgaben HFB 

26.490.600 39.902.100 13.411.500 

1.2	 Anderungsvorschlag 
Verwaltung 

1.2.1	 Neufestsetzung Finanz­
ausgleich 
Hhst. 9000.041000.6 
Schlusselzuweisungen + 207.500 

Hhst. 9000.832000.0
 
Kreisum1age + 114.200
 

1.3	 SPD-Fraktion 
HHst. 3210.500000.3 + 20.000 

26.698.100 40.036.300 13.338.200 

http:40.036.300


2.	 Vermogenshaushalt 
2.1	 Endsummen des Haushalts-

Entwurfes 

2.2	 Jlnderungsvorschlage 
Verwaltung 

2.2.1	 Neufestsetzung Finanz­
ausgleich 

Hhst. 9000-001 
361000.3 
Zuweisung Land 

2.2.2	 Hhst. 6301-001 
350000.9 
ErschlieBungsbeitrage 
Bplan Nr. 178 

2.2.3	 Hhst. 5800-002 
350000.0 
ErschlieBungsbeitrage 
Bplan Nr. 178 

2.2.4	 Hhst. 8800-001 
942000.3 
Hochbau 
Erschlielsungsbeitrage 

Einnahmen	 Ausgaben 

4.354.600	 5.174.000 

+ 29.700 

+ 39.000 

+ 43.000 

- 17.000 



2.3	 SPD-Fraktion 

2.3.1	 Hhst. 2100-007 
941000.1 
GS Altjuhrden 

Hhst. 2100-007 
361000 
Zuweisung Land 

2.3.2	 Hhst. 2100-006 
941000.3 
GS Buppel 

2.3.3	 Hhst. 2100-005 
941000.5 
GS Langendamm 

2.3.4	 Hhst. 6302-001 
952701.4 
Tangermoorweg 

Hhst. 6302-001 
361701.0 
Zuweisung Tangermoorweg 

2.3.5	 Hhst. 6302-001 
952703.3 
Kohlhofsweg 

Hhst. 6302-001 
361703.0 
Zuweisung Koh1hofsweg 

2.3.6	 Hhst. 6302-001 
752701.4 
Btiltersweg 

Hhst. 6302-001 
361701.0 

2.3.7	 Hhst. 6302-001 
952703.3 
Villaweg 

2.3.8	 Hhst. 6302-001 
952705.2 
Steinbruckenweg 

+ 98.800 

+ 68.600 

- 25.000 

- 31.000 

- 42.000 

- 21.000 

- 56.000 

- 28.000 

+120.000 

+ 60.000 

+ 80.000 

+240.000 



2.3.9 Hhst. 6302-001 
952613.9 
Rustringer Str. + 20.000 

2.3.10 Hhst. 6702-001 
962701 
Bel. sonst. Neubau + 30.000 

2.3.11 Hhst. 7710-001 
935000.6 
Bewegl. Sachen Bauhof - 40.000 

2.3.12 Hhst. 9100-001 
310000.9 
Riick1agenentnahrne 1.005.900 

5.551.800 5.551.800 



Veranderungen der Haushaltsansatze 

I 

I 1.600,OO€1 
1.500,00 € 

I 

I 

2.000,OO€ 
2.500,00 € 

800,00 € 
2.000,OO€ 

I 2.800,00 €I 
6.700,00 € 

I 3.200,00 €I 
8.000,00 € 

I I
 
I 8.500,00€ 

8.000,00 €I 

I I 

I I 

112.000,00 € 
20.000,00 €I 
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10.000,00 €I 

4.000,OO€1 

I
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I
 
I
 

I
 

I
 

I 

30.000,00 €I 

3.100,00 €I 

I 

I 

7.300,00 € 

9.500,00 €I 

11.200,00 €I 

44.000,00 €I 

16.500,OO€ 

4.900,00 € 

5.100,00 € 

32.000,00 € 
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0200.5620 

0600.5000 

1100.1000 

1300.1720 

1300.5000 

2101.5000 

2103.5000 

2105.5000 

2106.5000 

2107.5000 

2108.5000 

3210.5000 

IAus- und Fortbildung 

IBauunterhaltung Rathaus 

IOrdnungsverwaltung 

IFeuerschutz 

IBauunterhaltung Feuerwehrgeratehauser 
Varel 

Obenstrohe 

IBauunterhaltung GS am Scblotsplatz 

IBauunterhaltung GS Hafenschule 

IBauunterhaltung GS Langendamm 

IBauunterhaltung GS Buppel 

IBauunterhaltung GS Altjuhrden 

IBauunterhaltung GS Borgstede 

IBauunterhaltung Muhle 

ITVOO-Schulung 

IBodenbelag Sozialraum 
Elektroarbeiten 

[Verwaltunqsqebunren 

IZuweisungen 

Izaun 
Anstricharbeiten 
Heizlufter 

IRegenwassereinlauf 

[Kellerraurne (Salpeter) 
Zaun 

[Schliefsanlaqe 
Beleuchtung 

ISanierung Altbau 
0Iennogenshausha/~ 

[bletverqlaste Fenster 
Oeckenbeleuchtung 

Izaun 

Sonnenschutzanlage 

Galerieanstrich 
Zusatzmittel 



3310.5000 IBauunterhaltung Tivoli	 ISlOhle I 

3520.5000 IBauunterhaltung Stadtbibliothek Dachrinnenanstrich I 
3600.5000 INordseehaus Fenstererneuerung 4.500,OO€ 

Zaunanlage 2.500,00 € 
Aussenbeleuchtung 1.800,00 € 
Malerarbeiten 1.500,00 € 
Kuchenelemente 1.000,00 € 

4350.5000 IBauunterhaltung Einrichtungen fOrWohnungslose (Pauschal) 

Sozialstation - Erstattungen 4380.1680 I I 

Bauunterhaltung Kindergarten 4640.5000 Malerarbeiten I I 
5600.5100 IEigene Sportstatten 

Waldstadion ILaufbahnreinigung 5.000,00 € 
Besandung 7.000,00 € 
Schlackeplatz 5.000,00 € 

Sportplatz Buppel INeuansaat 10.000,00 € 
Sportplatz Langendamm Besandung 9.000,00 €I 

5700.5000 IBauunterhaltung Hallenbad IScheiben auswechseln 5.000,00€ 
Personaldusche 2.000,00€ 

5800.5100 IPark- und Gartenanlagen 

6100.6200 IKosten der Ortsplanung 

6130.1000 IBauordnung VerwaltungsgebOhren 

6300.5100 IGernelndestralsen Bruckensanierungen 15.000,00 € 
10 % Pauschalabzug 31.000,00 € 

6800.5100 IParkeinrichtungen	 IParkleitsystem 

I I	 9.500,00€ 

2.000,00 € 

I 

11.300,00 € 

5.000,00 € 

10.000,00 € 

I 3.000,00€ 

I 36.000,00€ 

7.000,00 € 

5.000,00€ 

30.000,00€ 

30.000,00 € 

46.000,00€ 

12.000,00€ 



7600.5000 IBauunterhaltung "Weberei" 

9100.8500 ISonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

9200.8930 IAbwicklung der Vorjahre 

Sammelnachweis 5200 (Gerate usw.) 

Sammelnachweis 6500 (Geschaftskosten) 

FuBboden BOre 1.000,00€ 
Skateranlage 2.300,00€ 

Deckungsreserve 

Deckung Sollfehlbetrage 

PauschalkOrzung urn 5 % 

PauschalkOrzung urn 5 % 

20.000,00€ 

38.000,00€ 

5.800,00€ 

12.000,00 € 

54.000,00 €I 406.200,00 € 

460.200,00 € 


